04/04/2016

CONSULTAS Y RESPUESTAS - GCC-GIC-053/2016

ETAPA: PREPARACION DE OFERTAS

PROVISION DE VALVULAS PARA EL PROYECTO FACILIDADES EN PLANTA LA PENA

Enviado el: lunes, 04 de abril de 2016 03:38 p.m.
CC: Goldy Velasco Justiniano (GVELASCOJ@ypfb-andina.com.bo)
Asunto: RESPUESTA A CONSULTAS - GCC-GIC-053/2016 - VALVULAS P/FACILID. PLANTA LPN

Sefior Oferente:

Segun lo programado, adjunto al presente encontraran las respuestas a todas las consultas generadas en el
marco del proceso GCC-GIC-053/2016 para la PROVISION DE VALVULAS PARA EL PROYECTO
FACILIDADES EN PLANTA LA PENA.

Si usted no participara del proceso, por favor no tomar en cuenta el presente.

Consulta: ¢No existe ninguna restriccion en cuanto a marcas de las valvulas?
Respuesta: El alcance del proceso no restringe por marca. EI material tiene que cumplir con la
calidad solicitada.

Consulta: Las valvulas bola tipo trunnion, ¢pueden ser ofertas de tipo 3 piezas en vez de 2 piezas?
Respuesta: Pueden ofertar de tres piezas.

Consulta: La hoja de datos de la valvula bola de 6” indica que debe ser accionada por palanca,
debido al torque necesario para su apertura y cierre se recomienda que ésta debiera ser con
accionamiento por caja de engranajes, consultarles si es posible ofrecer con accionamiento por caja
de engranes.

Respuesta: Si.

Consulta: ¢Es posible ofertar las valvulas con asiento de Nylon para las bridadas y PEEK para la
valvulas roscadas?
Respuesta: Enviar las tablas con los rangos de presion y temperatura para cada tipo de asiento.

Consulta: ¢Cual es el maximo tiempo de entrega para proveer las valvulas?
Respuesta: El proveedor debera indicar su mejor tiempo de entrega.
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